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Beskæftigelsesudvalget har i brev af  5. august 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 
358 (alm. del), som hermed besvares endeligt.  
 
Spørgsmål nr. 358: 
”Vil ministeren redegøre for betingelserne for at få børnetilskud som folkepensio-
nist? Og vil Ministeren samtidig redegøre for, hvor mange danske folkepensioni-
ster, der er i dag får udbetalt børnetilskud, og hvor meget deres samlede offentlige 
ydelse i gennemsnit er?” 
 
Svar: 
Børnetilskud ydes til børn under 18 år efter reglerne i lov om børnetilskud og for-
skudsvis udbetaling af børnebidrag. Reglerne om børnetilskud har et socialt sigte, 
hvor de primære målgrupper er børn af enlige forsørgere, børn af visse pensionister 
samt børn, der mangler en forsørger. Udgangspunktet er, at ydelsen er uafhængig 
af indkomstforhold. Dog indtægtsreguleres det særlige børnetilskud til visse pensi-
onister. 
 
Der gælder følgende betingelser for børnetilskud til folkepensionister: 
 
Når begge et barns forældre modtager folkepension efter lov om social pension, 
ydes ordinært børnetilskud. Det gælder, uanset om der er tale om gifte eller samle-
vende forældre, og uanset om den anden forælder ikke er barnets retlige forælder.  
 
Der ydes ekstra børnetilskud, når der ydes ordinært børnetilskud til pensionister, og 
indehaveren af forældremyndigheden har barnet boende hos sig.  
 
Hvis der ikke er eller kan fastsættes børnebidrag, kan der ydes et særligt børnetil-

skud, når en eller begge af barnets forældre modtager folkepension efter lov om so-
cial pension. For personer, der har ret til særligt børnetilskud, kan der ydes tillæg til 
særligt børnetilskud, når begge barnets forældre modtager folkepension. 
 
Hvis folkepensionen til en eller begge af to pensionsberettigede forældre ikke ud-
betales, fordi pågældende er under strafafsoning eller andre frihedsberøvende for-
anstaltninger, ydes der ligeledes ordinært børnetilskud og særligt børnetilskud. 
 
Hvis det er pålagt en pensionist at betale bidrag, ydes særligt børnetilskud til bi-

dragspligtige til hel eller delvis dækning af pågældendes bidragsforpligtelse.  
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Efter børnetilskudsloven udbetales ovennævnte tilskud til pensionister uden forud-
gående ansøgning bortset fra udbetaling af særligt børnetilskud til bidragspligtige, 
som sker efter ansøgning. Hvis en persons folkepension er bortfaldet som følge af 
indtægter eller en person modtager privat pension eller udenlandsk offentlig pen-
sion, har pågældende ikke ret til børnetilskud, der er målrettet til pensionister. 
 
Enlige folkepensionister kan søge om børnetilskud efter de almindelige regler om 
børnetilskud til enlige forsørgere.  

 

Antal folkepensionister med ret til børnetilskud 
Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Udbetaling Danmark, som ad-
ministrerer reglerne og udbetaler børnetilskud.  
 

Udbetaling Danmark har oplyst, at Udbetaling Danmark den 20. juli 2020 udbetalte 
børnetilskud til i alt 1495 folkepensionister. 
 
Udbetaling Danmark har videre oplyst, at den samlede offentlig ydelse, der admini-
streres af Udbetaling Danmark, for de 1495 folkepensionister, der modtager børne-
tilskud, i gennemsnit udgjorde 9.979 kr. pr. måned i juni 2020 inklusiv folkepen-
sion og børnetilskud, jf. tabel 1. Det omfatter følgende ydelser: 

 Tabel 1  

Ydelser/udbetalings ka-

dence 

 

Antal folkepensionister med 

ret til børnetilskud (1495), 

som modtager andre ydelser 

Samlede beløb i kr. for 

en udbetaling i juni 

2020 

Gennemsnit i kr.pr.  

mdr.  

 

Børnetilskud 1495 7.677.872 1712 

Børneydelse 830 3.375.029 753 

Ungeydelse 876 1.394.250 933 

Boligstøtte 68 154.191 103 

Folkepension 1495 9.560.467 6.395 

Varmetillæg 30 9.032 6 

Mediecheck 241 115.198 77 

Gennemsnitlig sum for 

folkepensionist 

  9.979 

 

 Kilde: Udbetaling Danmark 

 

1 Populationen er udtaget på den sidste udbetaling den 20. juli 2020, hvor beløbet dækker et kvartal, eftersom børnetil-

skud udbetales kvartalsvis.  

2 Der er tale om et vægtet gennemsnit på tværs af alle ydelser. Et vægtet gennemsnit er beregnet ud fra populationen 

(1495 folkepensionister med ret til børnetilskud) og ikke det faktiske antal personer, som modtager de enkelte ydelser. Det 

faktiske antal folkepensionister med ret til børnetilskud, der modtager boligstøtte udgør 68 ud af populationen på 1495. 

Beløbet for de 68 folkepensionister er fordelt på samtlige 1495 folkepensionister med ret til børnetilskud. 

3 Omfatter pensionister, der modtager børnetilskud efter de særlige regler for børnetilskud til folkepensionister samt efter 

de almindelige regler for børnetilskud til enlige forsørgere.  

 
Det har ikke været muligt at indhente data vedrørende andre offentlige ydelser til 
folkepensionister med ret til børnetilskud, som fx helbredstillæg, personligt tillæg 
mv., der udbetales af kommunerne. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 
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har ikke adgang til data om disse ydelser, og det vil være en omfattende opgave at 
skulle indhente oplysningerne fra de enkelte kommuner. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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